
Besluit van de burgemeester van de gemeente Aalsmeer tot wijziging van de 

Verordening Gemeentelijke ereblijken Aalsmeer 2022 

Zaaknummer:  Z22-003025 

  

De raad van de gemeente Aalsmeer; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 januari 2022 met betrekking tot het wij- 

zigen van de Verordening Gemeentelijke ereblijken Aalsmeer 2016; 

gelet op artikel 149 Gemeentewet; 

besluit: 

Artikel  I 
De Verordening Gemeentelijke ereblijken Aalsmeer 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Het huidige artikel 9 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 9 

De Rozenpenning wordt toegekend aan hen die zich op bijzondere wijze bezoldigd en/of onbezoldigd 

verdienstelijk hebben gemaakt voor de Aalsmeerse samenleving. 

  

B. 

Het huidige artikel 10 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 10 

De criteria welke hiervoor gelden zijn; 

a) De penning wordt toegekend aan burgers die zich gedurende een lange periode aantoonbaar ver- 

dienstelijk hebben gemaa kt voor de Aalsmeerse bevolking. 

b) De penning wordt tevens toegekend aan persone n die vanwege privé dan wel prin cipiële redenen 

niet voor een Koninklijke Onderscheiding in aanmerking wensen te komen. 

  

C. 

Het huidige artikel 12 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 12 

De Rozenpenning wordt toegekend door de burgemeester. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

Artikel  III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “Wijzigingsverordening Verordening Gemeentelijke ereblijken 

Aalsmeer 2022. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 27 januari 2022 

De griffier, 

O. van Kolck 

De voorzitter, 

mr. G.E. Oude Kotte 

Nr. 44438 

GEMEENTEBLAD 31 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer 

Gemeenteblad 2022 nr. 44438 31 januari 2022 1 


